

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **I.P. Colegiul „Julia Hasdeu” din Cahul**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
POPOVICI SERGIU reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrări de reparație a glafurilor la caminele I.P.**

Colegiul „Julia Hasdeu” din Cahul (denumirea lucrării)

Cod CPV: 45453000 – 7 pentru suma fără TVA de **695 587,80 lei** (Șase sute nouăzeci și cinci mii cinci sute optzeci și șapte lei, 80 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **139 117,56 lei** (Una sută treizeci și nouă mii una sută șaptesprezece lei, 56 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **834 705,36 lei** (Opt sute treizeci și patru mii șapte sute cinci lei, 36 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **60 (șasezeci)** de zile din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **20.07.2023**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **19/05/2023**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de 0 % (din prețul total oferat) și constituie 0 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrări de reparație a glafurilor la caminul nr.1 si nr.2 I.P. Colegiul

DEVIZ REZUMATIV

| N | Denumirea devizului | cu TVA |
|----------|-----------------------------------|---------------|
| 1 | Gimnaziul Iulia Hasdeu. Caminul 1 | 410 351,77 |
| 2 | Gimnaziul Iulia Hasdeu. Caminul 2 | 424 353,59 |
| | Total cu TVA | 834 705,36 |
| | TVA 20% | 139 117,56 |
| | fara TVA | 695 587,80 |

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Lucrari de reparatie a glafurilor
la caminul nr.1 I.P. Colegiul
"Iulia Hasdeu" din Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a glafurilor la caminul nr.1**

Valoarea de deviz 410 351,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка наружных откосов) | m2 | 926,20 | 20,02 19,62 | 18 538,01 18 167,58 |
| 2 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка наружных откосов (Бетоноконтакт)) | m2 | 926,20 | 7,10 2,18 | 6 576,77 2 018,94 |
| 3 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m | 496,00 | 52,51 47,95 | 26 046,58 23 782,71 |
| 4 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (нанесение шпатлевки вручную, на основе гипса (Еврофин) на поверхность стен, колонн и потолков, толщ. 1,0 мм) | m2 | 926,20 | 48,17 39,96 | 44 612,40 37 008,63 |
| 5 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка откосов) | m2 | 926,20 | 4,94 2,18 | 4 573,40 2 018,94 |
| 6 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate | m2 | 926,20 | 57,57 39,96 | 53 325,31 37 008,64 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------|--|----|--------|-----------------|------------------------|
| | | manual наружная окраска, наружной вододисперсионной краской в 2 слоя) | | | | |
| 7 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 600,00 | 146,61 54,49 | 87 963,65 32 692,50 |

| | | | |
|--|--|--------|----------------------------------|
| | Total | Lei | 241 636,12 |
| | Asigurarea sociala si medicala | 24 % | 36 647,51 |
| | Transportarea materialelor | 10 % | 3 466,24 |
| | Total | | 281 749,87 |
| | Cheltuieli de regie | 14,5 % | 40 853,73 |
| | Total | | 322 603,60 |
| | Beneficiu de deviz | 6 % | 19 356,21 |
| | Total | | 341 959,81 |
| | TVA | 20 % | 68 391,96 |
| | Total | | 410 351,77 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 410 351,77 152 697,94 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a glafurilor
la caminul nr.1 I.P. Colegiul
"Iulia Hasdeu" din Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a glafurilor la caminul nr.1**

Valoarea de deviz 410 351,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 111,14 | 72,65 | 8 074,32 |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 416,79 | 72,65 | 30 279,79 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 218,24 | 72,65 | 15 855,14 |
| 4. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 450,00 | 72,65 | 32 692,50 |
| 5. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 564,99 | 72,65 | 41 046,52 |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 340,67 | 72,65 | 24 749,67 |
| Total manopera | | | | | | 152 697,94 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|--------|----------|------------------|
| 1. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 3,08 | 285,00 | 877,80 |
| 2. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 46,31 | 3,50 | 162,09 |
| 3. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,06 | 2 500,00 | 150,00 |
| 4. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,18 | 2 500,00 | 450,00 |
| 5. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,18 | 2 500,00 | 450,00 |
| 6. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,07 | 2 500,00 | 175,00 |
| 7. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 138,93 | 17,00 | 2 361,81 |
| 8. | 24165861053030 | Amorsa-grund (Бетонконтакт) | kg | 138,93 | 31,42 | 4 365,18 |
| 9. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 370,48 | 37,65 | 13 948,57 |
| 10. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 486,08 | 2,62 | 1 273,53 |
| 11. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,50 | 150,64 | 75,32 |
| 12. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 55,57 | 4,93 | 273,96 |
| 13. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 977,05 | 7,77 | 7 591,68 |
| 14. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 463,10 | 4,16 | 1 926,50 |
| 15. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,80 | 25,64 | 46,15 |
| 16. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 48,90 | 3,00 | 146,70 |
| 17. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,93 | 3,00 | 2,79 |
| 18. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 92,62 | 4,16 | 385,30 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 34 662,38 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|----------|-------|-----------|
| 1. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 2 700,00 | 20,00 | 54 000,00 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,50 | 25,00 | 12,50 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 9,26 | 25,00 | 231,50 |

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|------|-------|------------------|
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,93 | 10,00 | 9,30 |
| 5. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,50 | 45,00 | 22,50 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 54 275,80 |

| | | |
|--------------------------------|--------|------------|
| Total | Lei | 241 636,12 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24 % | 36 647,51 |
| Transportarea materialelor | 10 % | 3 466,24 |
| Total | | 281 749,87 |
| Cheltuieli de regie | 14,5 % | 40 853,73 |
| Total | | 322 603,60 |
| Beneficiu de deviz | 6 % | 19 356,21 |
| Total | | 341 959,81 |
| TVA | 20 % | 68 391,96 |
| Total | | 410 351,77 |

Total deviz:

410 351,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a glafurilor la
caminul nr.1 I.P. Colegiul "Iulia Hasdeu" din
Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка наружных откосов) | m2 | | | 20,02 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 72,65 | 8,72 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 72,65 | 10,90 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 3,00 | 0,15 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| 2 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка наружных откосов (Бетоноконтакт)) | m2 | | | 7,10 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 72,65 | 2,18 |
| | 24165861053030 | Amorsa-grund (Бетоноконтакт) | kg | 0,1500 | 31,42 | 4,71 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,16 | 0,21 |
| 3 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m | | | 52,51 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,4400 | 72,65 | 31,97 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2200 | 72,65 | 15,98 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,9800 | 2,62 | 2,57 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0010 | 150,64 | 0,15 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0062 | 285,00 | 1,77 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 3,00 | 0,00 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0010 | 45,00 | 0,05 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,03 |
| 4 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (нанесение шпатлевки вручную, на основе гипса (Еврофин) на поверхность стен, колонн и потолков, толщ. 1,0 мм) | m2 | | | 48,17 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 72,65 | 32,69 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 72,65 | 7,26 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,77 | 8,20 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 3,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 5 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка откосов) | m2 | | | 4,94 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 72,65 | 2,18 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 17,00 | 2,55 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,16 | 0,21 |
| 6 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (наружная окраска, наружной водоэмульсионной краской в 2 слоя) | m2 | | | 57,57 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 72,65 | 39,96 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 37,65 | 15,06 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 4,93 | 0,30 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 4,16 | 2,08 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 3,00 | 0,01 |
| 7 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m | m2 | | | 146,61 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|------|---------|----------|-------|
| | | inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | | | | 54,49 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 72,65 | 54,49 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 2 500,00 | 0,75 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 2 500,00 | 0,25 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele | m3 | 0,0003 | 2 500,00 | 0,75 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 2 500,00 | 0,29 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 25,64 | 0,08 |
| | 2811230007606 | Schele metalice tubulare de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 20,00 | 90,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a glafurilor
la caminul nr.2 I.P. Colegiul
"Iulia Hasdeu" din Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a glafurilor la caminul nr.2

Valoarea de deviz 424 353,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка наружных откосов) | m2 | 1 009,70 | 20,02 19,62 | 20 209,81 19 805,84 |
| 2 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка наружных откосов (Бетоноконтант)) | m2 | 1 009,70 | 7,10 2,18 | 7 169,48 2 200,57 |
| 3 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m | 430,00 | 52,51 47,95 | 22 579,92 20 618,07 |
| 4 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (нанесение шпатлевки вручную, на основе гипса (Еврофин) на поверхность стен, колонн и потолков, толщ. 1,0 мм) | m2 | 1 009,70 | 48,17 39,96 | 48 634,64 40 345,45 |
| 5 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка откосов) | m2 | 1 009,70 | 4,94 2,18 | 4 985,43 2 200,57 |
| 6 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate | m2 | 1 009,70 | 57,57 39,96 | 58 133,15 40 345,45 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------|--|----|--------|-----------------|------------------------|
| | | manual наружная окраска, наружной водоэмульсионной краской в 2 слоя) | | | | |
| 7 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 600,00 | 146,61 54,49 | 87 963,65 32 692,50 |

| | | | |
|--|--|--------|----------------------------------|
| | Total | Lei | 249 676,08 |
| | Asigurarea sociala si medicala | 24 % | 37 970,03 |
| | Transportarea materialelor | 10 % | 3 717,49 |
| | Total | | 291 363,60 |
| | Cheltuieli de regie | 14,5 % | 42 247,72 |
| | Total | | 333 611,32 |
| | Beneficiu de deviz | 6 % | 20 016,67 |
| | Total | | 353 627,99 |
| | TVA | 20 % | 70 725,60 |
| | Total | | 424 353,59 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 424 353,59 158 208,45 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a glafurilor
la caminul nr.2 I.P. Colegiul
"Iulia Hasdeu" din Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a glafurilor la caminul nr.2**

Valoarea de deviz 424 353,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 121,16 | 72,65 | 8 802,27 |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 454,37 | 72,65 | 33 009,98 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 189,20 | 72,65 | 13 745,38 |
| 4. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 450,00 | 72,65 | 32 692,50 |
| 5. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 615,92 | 72,65 | 44 746,59 |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 347,03 | 72,65 | 25 211,73 |
| Total manopera | | | | | | 158 208,45 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|----------|----------|------------------|
| 1. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2,67 | 285,00 | 760,95 |
| 2. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 50,49 | 3,50 | 176,72 |
| 3. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,06 | 2 500,00 | 150,00 |
| 4. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,18 | 2 500,00 | 450,00 |
| 5. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,18 | 2 500,00 | 450,00 |
| 6. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,07 | 2 500,00 | 175,00 |
| 7. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 151,46 | 17,00 | 2 574,82 |
| 8. | 24165861053030 | Amorsa-grund (Бетонконтакт) | kg | 151,46 | 31,42 | 4 758,87 |
| 9. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 403,88 | 37,65 | 15 206,08 |
| 10. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 421,40 | 2,62 | 1 104,07 |
| 11. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,43 | 150,64 | 64,78 |
| 12. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 60,58 | 4,93 | 298,66 |
| 13. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1 065,13 | 7,77 | 8 276,06 |
| 14. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 504,85 | 4,16 | 2 100,18 |
| 15. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,80 | 25,64 | 46,15 |
| 16. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 53,16 | 3,00 | 159,48 |
| 17. | 4100126202818 | Apa | m3 | 1,01 | 3,00 | 3,03 |
| 18. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 100,98 | 4,16 | 420,08 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 37 174,93 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|----------|-------|-----------|
| 1. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 2 700,00 | 20,00 | 54 000,00 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,43 | 25,00 | 10,75 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 10,10 | 25,00 | 252,50 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|------|-------|------------------|
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 1,01 | 10,00 | 10,10 |
| 5. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,43 | 45,00 | 19,35 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 54 292,70 |

| | | |
|--------------------------------|--------|------------|
| Total | Lei | 249 676,08 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24 % | 37 970,03 |
| Transportarea materialelor | 10 % | 3 717,49 |
| Total | | 291 363,60 |
| Cheltuieli de regie | 14,5 % | 42 247,72 |
| Total | | 333 611,32 |
| Beneficiu de deviz | 6 % | 20 016,67 |
| Total | | 353 627,99 |
| TVA | 20 % | 70 725,60 |
| Total | | 424 353,59 |

Total deviz:

424 353,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a glafurilor la
caminul nr.2 I.P. Colegiul "Iulia Hasdeu" din
Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка наружных откосов) | m2 | | | 20,02 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 72,65 | 8,72 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 72,65 | 10,90 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 3,00 | 0,15 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| 2 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка наружных откосов (Бетоноконтакт)) | m2 | | | 7,10 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 72,65 | 2,18 |
| | 24165861053030 | Amorsa-grund (Бетоноконтакт) | kg | 0,1500 | 31,42 | 4,71 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,16 | 0,21 |
| 3 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m | | | 52,51 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,4400 | 72,65 | 31,97 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2200 | 72,65 | 15,98 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,9800 | 2,62 | 2,57 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0010 | 150,64 | 0,15 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0062 | 285,00 | 1,77 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 3,00 | 0,00 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0010 | 45,00 | 0,04 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,03 |
| 4 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (нанесение шпатлевки вручную, на основе гипса (Еврофин) на поверхность стен, колонн и потолков, толщ. 1,0 мм) | m2 | | | 48,17 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 72,65 | 32,69 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 72,65 | 7,26 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,77 | 8,20 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 3,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 5 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (грунтовка откосов) | m2 | | | 4,94 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 72,65 | 2,18 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 17,00 | 2,55 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 4,16 | 0,21 |
| 6 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (наружная окраска, наружной водоэмульсионной краской в 2 слоя) | m2 | | | 57,57 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 72,65 | 39,96 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 37,65 | 15,06 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 4,93 | 0,30 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 4,16 | 2,08 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 3,00 | 0,01 |
| 7 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m | m2 | | | 146,61 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|------|---------|----------|-------|
| | | inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | | | | 54,49 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 72,65 | 54,49 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 2 500,00 | 0,75 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 2 500,00 | 0,25 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele | m3 | 0,0003 | 2 500,00 | 0,75 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 2 500,00 | 0,29 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 25,64 | 0,08 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 20,00 | 90,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.